

Forslag fra SV:

HØRING OM KOMMUNEPLAN "OSLO MOT 2030 – SMART, TRYGG OG GRØNN"

Kommuneplanen forutsetter stor vekst i folketallet fram til 2030. Framskrivningen av veksten slik den nå er, vil gi en befolkning på rundt 800.000 ved planperiodens utløp. Det er stor usikkerhet rundt forutsetningene for en slik prognose. På den annen side må kommunen ta høyde for at folketallsutviklingen kan bli slik prognosen sier, eller noe i nærheten av dette. Vi må legge planer for det vi i øyeblikket anser som en sannsynlig utvikling. Noe annet ville være uansvarlig.

Bydelsutvalget vil peke på følgende.

1. Oslo er en delt by. Det er store forskjeller i levekår, og disse forskjellene er langt på vei geografiske. Sosiologisk forskning viser at Oslo blir stadig med segregert. Kommuneplanen sier lite om disse forskjellene og om behovet for å utjevne dem. Den samme forskningen viser at gamle historiske forskjeller reproduseres, og at dette har innvirkning på helse, utdanning og deltagelse. Oslo må få en plan for utjevning av slike forskjeller.

2. Bydelsutvalget er enig med byrådet i at en byutvikling basert på «innenfra og ut»-prinsippet er fornuftig. Fremtidig byutvikling og boligutbygging bør skje konsentrert og i forbindelse med banetraseer, stasjoner osv.

Bydelsutvalget vil imidlertid påpeke viktigheten av rekkefølgekrav, hvor velferdstilbud som blant annet skole og barnehage er på plass før nye utbyggingsprosjekter er ferdigstilt. Med en slik massiv utbygging som planlegges i Oslo generelt og indre øst spesielt, vil det bli lagt et stort press på dagens skoler og barnehager hvis rekkefølgekravene ikke følges. Bydelsutvalget er også bekymret for at bystyrets vedtak om ikke å opprette flere barnehager i kommunal regi, kan føre til kapasitetsutfordringer.

En realistisk løsning, som tar innover seg de helhetlige behovene, innebærer at kommunen overtar større kontroll over byplanlegging og boligutvikling. Oslo bør derfor etablere kommunale tomteselskap og utbyggerselskap.

På sikt vil de store utfordringene som Osloregionen står overfor, ikke kunne løses uten at Oslo og Akershus samarbeider tett om en felles kommuneplan.

3. Bydelsutvalget krever fortgang i de foreliggende planene om et helhetlig sykkelveinett, også i indre by. Bydelsutvalget mener det må ligge til grunn i kommuneplanen at den enkleste måten å ferdes på i sentrum skal være med sykkel, gang og kollektivtrafikk. Dette vil kreve begrensninger i biltrafikken i sentrum og sentrumsnære strøk.

4. Eiendomsskatt bør innføres i Oslo kommune snarest mulig. Det er flere grunner til dette. For det første vil det gi kommunen økt økonomisk handlingsrom. Oppgavene er mange og store og vil kreve større økonomiske ressurser. For det andre er eiendomsskatt innført i mange kommuner landet over. Det er vanskelig å forstå hvorfor Oslo skal kreve store statlige overføringer dersom kommunen ikke selv utnytter det inntekspotensial som den har. For det tredje har eiendomsskatt en tydelig omfordelingsvirkning. Priviligerte deler av befolkningen vil måtte yte mer til fordel for de som er mindre privilegerte. Eiendomsskatt kan også virke modererende på boligprisene.

5. Kommuneplanen stiller mål for utdanningssektoren. Osloskolen skal bli bedre. Dette er bydelsutvalget enig i, men kan ikke støtte at kvalitetsbegrepet fortsatt skal være ensidig knyttet til tester og spesielt PISA-testene. Målet om å styrke vektleggingen av PISA-testene gjennom samarbeid om PISA-testing med andre skandinaviske storbyer er en avsporing av skolepolitikken.

6. Kommuneplanen slår fast at Oslo skal være en ledende kulturby. Oslo er langt på vei dette, men ikke på grunn av kommunens satsing. Det skyldes først og fremst at byen huser mange sterke nasjonale kulturinstitusjoner. Oslo må også selv ta ansvar. Kulturskolen i Oslo er liten i forhold til folketallet. Den må styrkes kraftig. De kommunale museene må få langt bedre vilkår. De kommunalt finansierte teatrene likeså. Oslo kommune kan ikke fortsette å være kulturpolitisk gratispassasjer.

7. kommuneplanen har et eget kapittel om OL i Oslo i 2022. Mye kan tyde på at det ikke er flertall for et slikt arrangement på Stortinget. Dersom søknaden skrinlegges, bør de midlene som i dag er avsatt til planlegging av OL, overføres til planlegging og utvikling av infrastruktur innenfor de mange områder som her er berørt.

8. Det er kun 16 år til 2030. Dersom Oslo skal nå klimamålet som byen har forpliktet seg til, må dette være et hovedtema på lik linje med befolkningsveksten. Disse emnene er så sammenflettet at det ikke er mulig å få til en bærekraftig befolkningsvekst dersom man ikke samtidig vurderer klimagassutslipp som en likeverdig utfordring. Hver gang en avgjørelse skal tas vedrørende Oslos befolkning, bør det samtidig utredes hvilken påvirkning den vil ha på klimamålene vi har satt oss.

9. Kommuneplanen bør stimulere til utvikling og etablering av arbeidsplasser innenfor miljø-innovasjon og ingeniørvirksomhet innenfor miljø og klima.